Zam. A120-211-157/14/JC
________________________________________________________________________________________________

Gdańsk, dnia 14.08.2014

DO WYKONAWCÓW

Dotyczy postępowania o zamówienie publiczne na dostawę autoklawu szt. 1 dla Wydziału Biologii Uniwersytetu Gdańskiego, ogłoszonego w  Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej dnia  24.07.2014 roku pod numerem 2014/S 140-250876

Do Zamawiającego wpłynęły pytania, na które poniżej udziela odpowiedzi:

1. Czy ze względu na trwający sezon urlopowy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do około 7 – 8 tygodni od daty podpisania umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

2. Czy Zamawiający zgodzi się na zasilanie trójfazowe 3/400V?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, w głównym pomieszczeniu w którym będzie użytkowany autoklaw brak zasilania trójfazowego, ponadto takiego zasilania nie ma również na sali ćwiczeń dla studentów, gdzie autoklaw także czasowo będzie wykorzystywany.

3. Czy Zamawiający zgodzi się na autoklaw, który posiada możliwość dowolnego zaprogramowania i ustawienia 14 programów, na przykład:

- sterylizacja płynów, pożywek

- sterylizacja z utrzymywaniem podwyższonej temperatury w zakresie od 105°C do 140°C?

- utrzymywanie wsadu w określonej temperaturze w zakresie od 45°C do 90°C?

- sterylizacja narzędzi

- i inne..

Odpowiedź Zamawiającego:

Zapytanie jest zbyt mało sprecyzowane, gdyż nie jest jasne co mieści się pod pojęciem „i inne….”

4. Czy Zamawiający zgodzi się na zakres temperatur pracy od 45°C do 90°C (program utrzymywania zadanej temperatury wsadu, np. dla pożywek) …..

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak

……. i od 105°C do 140°C?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak

5. Czy Zamawiający zgodzi się na jeden duży, kolorowy wyświetlacz, prezentujący wymagane i inne parametry. Ciśnienie panujące w komorze jest również monitorowane za pomocą manometru umieszczonego w widocznym miejscu na obudowie autoklawu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak

6. Czy Zamawiający zgodzi się na rozwiązanie, w którym autoklaw wyposażony jest 
w wytwornicę pary, która pobiera automatycznie wodę ze zbiornika 
z zabezpieczeniem w postaci czujnika zbyt niskiego poziomu wody?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak

7. Czy Zamawiający zgodzi się na autoklaw, który nie posiada powiadomień głosowych o rozpoczęciu i zakończeniu procesu sterylizacji?  

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, gdyż powiadomienie, szczególnie o zakończeniu procesu sterylizacji jest bardzo pomocne w pracy i pozwala na wykonywanie podczas trwania procesu sterylizacji  innych czynności laboratoryjnych, bez konieczności ciągłego sprawdzania czy proces sterylizacji dobiegł końca.

8. Czy Zamawiający zgodzi się na rozwiązanie, w którym sytuacje alarmowe są sygnalizowane za pomocą sygnału dźwiękowego oraz wizualnie (na wyświetlaczu).

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak

9. Czy Zamawiający wymaga, aby komora autoklawu otwierana była horyzontalnie (poziomo) i w ten sposób zabezpieczała Operatora przed narażeniem na uderzenie gorąca wydostającego się gwałtownie z komory podczas otwierania pokrywy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, otwieranie autoklawu może być również wertykalne (czyli pionowo).
10. Czy Zamawiający wymaga, aby menu autoklawu było w języku polskim?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak
11. Czy Zamawiający dopuści autoklaw bez kółek transportowych wbudowanych 
w podstawę urządzenia? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, autoklaw będzie wykorzystywany w różnych pomieszczeniach, także w Sali ćwiczeń dla studentów stąd konieczne jest aby był mobilny co umożliwiają kółka wbudowane w obudowę. Brak kółek zmuszałby do przenoszenia autoklawu, co jest niedopuszczalne gdyż sprawiłoby że autoklaw musiałby być użytkowany w jednym pomieszczeniu.

12. Czy Zamawiający dopuści autoklaw z możliwością ustawienia programu sterylizacji z utrzymaniem podwyższonej temperatury w zakresie od 100oC do 139oC? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, jeśli chodzi o sam proces sterylizacji.

Nie jeśli ten zakres od 100oC do 139oC temperatur jest jedynym zakresem pracy proponowanego autoklawu, ponieważ jest zbyt wąski dla naszych potrzeb.

Niektóre ćwiczenia wykonywane ze studentami na zajęciach mikrobiologii wymagają rozszerzonego zakresu temperatur, tj. od 60(C. 

Ponadto autoklaw powinien mieć możliwość utrzymania wsadu w temperaturze 45-60(C gdyż znacznie ułatwi to pracę, z jednej strony podczas przygotowywania płytek z mikrobiologicznymi podłożami agarowymi co ma duże znaczenie podczas rozlewania znacznych ilości płytek potrzebnych na ćwiczenia ze studentami. Niektóre ćwiczenia wymagają także niższych temperatur utrzymania wsadu (podczas hodowli bakterii mikroaerofilnych, dla których niekiedy stosuje się posiewy wewnątrz podłoża agarowego wymagana jest temperatura 45(C, czyli temperatura która nie zabija bakterii, ale jednak pozwala na utrzymanie pożywek agarowych w stanie ciekłej)

13. Czy Zamawiający dopuści autoklaw bez możliwości nastawienia zakresu zegara utrzymywania wsadu w określonej temperaturze? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, niektóre roztwory, bufory czy składniki podłóż mikrobiologicznych wymagają szczególnych warunków sterylizacji i przekroczenie czasu sterylizacji jest niewskazane. Niestety brak możliwości nastawienia zakresu zegara utrzymywania wsadu 
w określonej temperaturze powoduje że nie ma kontroli nad samym etapem sterylizacji. 

14. Czy Zamawiający dopuści autoklaw bez zabezpieczenia uniemożliwiającego rozruch urządzenia ze zbyt niskim poziomem wody?  Jeśli nie, proszę 
o wyjaśnienie.
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, autoklaw będzie wykorzystywany w różnych pomieszczeniach więc nie będzie podłączony do stałego źródła zasilania wodą lecz będzie także uzupełniany ręcznie. Brak zabezpieczenia uniemożliwiającego rozruch urządzenia ze zbyt niskim poziomem wody przyczynia się do możliwości uszkodzenia urządzenia. Urządzenie będzie obsługiwane przez wiele osób i jest możliwe, że można przeoczyć, że poziom wody jest niedostateczny dla procesu sterylizacji. Przy wielkim nawale pracy trudno jest kontrolować takie podstawowe, niezbędne funkcje autoklawu, które ułatwiają pracę 
i oszczędzają pieniądze wydawane na naprawy.

15. Czy Zamawiający dopuści autoklaw z powiadamianiem głosowym o zakończeniu procesu sterylizacji oraz o sytuacjach alarmowych, ale bez powiadamiania głosowego o rozpoczęciu procesu sterylizacji? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie. 

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, gdyż powiadomienie, szczególnie o rozpoczęciu i zakończeniu procesu sterylizacji jest bardzo pomocne w pracy i pozwala na wykonywanie podczas trwania procesu sterylizacji innych czynności laboratoryjnych, bez konieczności ciągłego sprawdzania czy proces sterylizacji się rozpoczął i dobiegł końca.

Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert, które odbędzie się w dniu 8 września 2014. Godzina i miejsce pozostają bez zmian.

Zamawiający modyfikuje:

 Załącznik nr 2 do SIWZ pkt. 5, który uzyskuje brzmienie:

„Zakres temperatur pracy: od 45°C do 135°C”.
Było: „Zakres temperatur pracy: od 45°C do 136°C”.
SIWZ rozdz. X pkt. 1 i pkt. 7 oraz rozdz. IX pkt. 9 w zakresie daty składania i otwarcia ofert, która brzmi: „8 września 2014 r.”
Było: „3 września 2014 r.”

Załącznik nr 2 do SIWZ i SIWZ rozdz. III, który brzmi:

„Termin realizacji zamówienia … nie dłuższy niż 8 tygodni”

Było: „Termin realizacji zamówienia … nie dłuższy niż 6 tygodni”

Z poważaniem,

W imieniu Zamawiającego

Joanna Cierpisz

1

